



# POWIAT STRZELECKI

Nr 8 (82) 16-30 kwietnia 2007

ISSN 1731-3775

[www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

[www.bip.powiatstrzelecki.pl](http://www.bip.powiatstrzelecki.pl)

**BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO**

Święto Kwitnącej Czereśni?

## Leśnica jak panna młoda



Góra Św. Anny posiada jeszcze jeden symbol, a są nim wspaniałe aleje czereśniowe. Najpiękniej wyglądają oczywiście wiosną, w czasie kwitnienia. Wtedy żaden turysta nie jest w stanie oprzeć się spacerowi wzdłuż alei.

więcej czytaj na str. 8

## Więcej pasa zacisnąć się nie da

- mówi wicestarosta Waldemar Gaida

Konkursy dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych ogłaszane są przez samorządy już od kilku lat. Z roku na rok przybywa zainteresowanych taka oferta, a fakt, że propozycje stawały się coraz ciekawsze, przyczynił się do tego, że samorząd powiatowy przeznaczał na realizację tych zadań coraz więcej pieniędzy. W pierwszym roku konkursu ofert z budżetu po-

wiatu strzeleckiego przeznaczono na to 70 tysięcy złotych, rok później, czyli w 2006 – 91,9 tysięcy zł, a w roku 2007? Już znacznie mniej – 57,5 tysiąca zł.

- Dlaczego?

- Powiem krótko: przy obecnym układzie finansowania samorządu nie stać nas na realizację tych zadań w zakre-

więcej czytaj na str. 2

Dopłaty dla rolników

## Wniosków jak na lekarstwo



więcej czytaj na str. 3

## U w a g a !!!

W dniu 19. kwietnia - czwartek – Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Strzeleckiego będzie czynny w godzinach 10.00 – 18.00 z powodu wymiany dysku twardego w systemie informatycznym „Pojazd” i „Kierowca”

Weterynarze oflagowani

## Po studiach – niecały tysiąc



- Tyle właśnie się zarabia w powiatowych inspektoratach weterynaryjnych. Kto chce po 6 latach stu-

diów przyjść do pracy za tak małe pieniądze?! A jeśli już przyjdzie, po

więcej czytaj na str. 3

## Remonty czas zacząć



Wczesna i bardzo ciepła wiosna sprzyja szybszemu niż w latach ubiegłych rozpoczęciu remontów częściowych nawierzchni dróg powiatowych. Po okresie zimowym potrzeby w tym zakresie są bardzo duże, niezależnie od tego czy zima jest sroga czy łagodna. Nawierzchnie dróg powiatowych wymagają pilnych remontów – to fakt bezsporny, który z pewnością potwierdzą użytkownicy naszych dróg.

więcej czytaj na str. 2

## Przedziwny święty Florian



więcej czytaj na str. 4

ZAPRASZAMY PRZEDSIĘBIORCÓW  
NA BEZPŁATNE WARSZTATY:

„Wsparcie małych i średnich firm w zakresie finansowania inwestycji w latach 2007-2013”

9 maja (środa) 2007r., godz. 16.00

Sala narad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op., ul. Jordanowska 2

szczegóły na str. 3

## Najlepsi w kraju

Jak pisaliśmy w marcu – dwójka naszych gimnazjalistów miała reprezentować Opolszczyznę w finale IV Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Informatycznej Uczniów Szkół Gimnazjalnych organizowanym w Szczecinie. Miło nam poinformować, że Rafał Hirsz z Gimnazjum Dwujęzycznego zdobył w nim 3 miejsce i równocześnie tytuł laureata.

## NOWE WŁADZE ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH

Podczas X Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, które odbyło się w Warszawie, w dniach 3 i 4 kwietnia br. wybrano nowe władze tej ogólnopolskiej organizacji samorządowej.

W Zarządzie ZPP nastąpiły duże zmiany: wśród 21 członków są tylko 3 osoby z poprzedniego składu, natomiast reprezentowane są w nim wszystkie 16 województw. Prezesem został starosta pułtuski Tadeusz Nalewajk, a do grona członków wybrano starostę opolskiego Henryka Laskwę. Również skład Komisji Rewizyjnej został mocno zmieniony, a do grona członków wybrano m.in. Józefa Swarczynę, starostę strzeleckiego.

## Matura 2007

4 maja tegoroczni maturzyści rozpoczynają swój egzaminacyjny maraton pisemnym sprawdzianem z języka polskiego. O swoich odczuciach w tym numerze naszego dwutygodnika mówią trzecioklasiści LO im. Mieszka I w Zawadzkiem.

## Najważniejszy temat rozmów

Przed nami - licealistami - pierwszy tak ważny sprawdzian - egzamin dojrzałości. Zbliża się on wielkimi krokami, dlatego wywołuje duże emocje. Jest to jeden z naszych głównych tematów do rozmowy. Zdajemy sobie sprawę, iż matura jest przepustką do dalszej nauki na wybranych przez nas studiach. Obawiamy się jej i zastanawiamy czy wiedza, którą posiadamy, jest wystarczająca, by ją zdać jak najlepiej. Jednak najważniejsze jest to, aby wierzyć w siebie i swoje możliwości. Wiemy, że pozytywne nastawienie do tego egzaminu może nam bardzo pomóc. Ostatnie miesiące upłynęły nam na powtarzaniu wiadomości z poprzednich lat, czytaniu lektur i opracowań do nich, rozwiązywaniu przykładowych testów i uczęszczaniu na fakultety. W końcu, aby coś osiągnąć, należy coś poświęcić. Dlatego też my

więcej na str. 4